
22年 人

17年 人

12年 人

増減率 △ 9.1 ％ △ 7.7 ％

人

人

・ 財政再建

1 Ａ ・ 不交付

・ 低開発

2 Ｂ ・ 農工

・ 産炭

3 Ｃ ・ 法適過疎 ○

・ 県単過疎

4 Ｄ ※（ ） ％ ・ 離島 ○
　ア 　イ （全域・一部）

5 Ｅ ％ ・ 辺地 ○
％ ％ ％ （全域・一部）

　ア－イ ・ 半島地域 ○

6 Ｆ ％ ・ テクノ

7 Ｇ

・ 消防

・ ごみ処理 ○

・ し尿処理 ○

8 Ｈ ・ 介護保険

・ 小学校関係

9 Ｉ ・ 中学校関係

10 ・ 山林関係

Ｊ ・ 火葬場
％ H24 ％ ・ 税務事務

・ ○
％ ％ ・ ○

・ ○

・ ○

人 円

※「経常収支比率」欄の上段（　）は、減税補てん債及び臨時財政対策債を計算式の分母から除いた比率

一　般　職　員　等　（　普　通　会　計　）

（対前年度）

（対前年度） 710,617

地方債現在高 27,856,187
　千円

2,585,321

11.3

56.5

7,392,468

7.1

　千円△396,845

13,325,934

0.24

　千円

5.7

87.2

6.5

年 月 日

＜財政健全化指標＞

区　　　分

H25

24.0

－

－

9.7

－

－

H21.11.6

H18.4.1

H21.11.6

議 会 議 員

H21.11.6

の有無
収　支　額

　　人 　　人

92.2

3,112,515

2,192,019

350,845

3,182

指定団体等の状況

10,304,177

指　　標　　等

　　人

　　％

　　人　　人

　　％

9,2862,946

60.219.1

325,233

62,423

の繰入額

675,176

68,063

後期高齢者医療事業

545,597

4,575

0

0

0

0

60,710

572無

　〃　（介護ｻｰﾋﾞｽ勘定）

11,837

13,233

（1人）

（18人）

国民（直診勘定）事業

電 気 事 業 無 0

315,883

普通会計から

　千円

2,224

給料(報酬)月額

173,158

518,451

改定実施一人当り支給

無

法適用

　千円

　千円

月額　 Ｂ/Ａ
給料月額 Ｂ

0 0

19,824 260,842

国民（事業勘定）事業

100,929

6,642

58.918.0

基準財政

2,482,292

需 要 額

23,275,721

　　％　　％

10,4363,191

市町名 平戸市
産　　　　　　業　　　　　　構　　　　　　造

人口　　（人） 区　　分 第　1　次

市町村類型
種　地

種　地　区　分 Ⅰ－1

Ⅰ－1
ふりがな

人　　　　　　　　　　口 面　　積 人口密度
人口集中地区

ひらどし 25年度交付税
 都道府
県　名 長崎県

コード番号 422070

第　2　次 第　3　次

22年

国調

17年

国調

4,094

国
　
調

34,905 －

就

業

人

口

38,389 235.66 148

　　％

　千円

　千円

　千円

23.1

20.6

　　人

　　％

41,586 －

住

民

基

本

台

帳

H26.3.31 34,236

H25.3.31

積 立 金 と り く ず し 額 0

Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ

実 質 単 年 度 収 支

　 ｋ㎡ 　人/ｋ㎡

34,822

市町村の沿革（合併状況）

○平成17年10月1日市制施行
　(平戸市・生月町・田平町・大島村)
　　・平戸市　昭和30年1月1日市制施行
　　　(平戸町[大正14年4月1日平戸町、平戸村合併]、
　　　中野村、紐差村、獅子村、中津良村、津吉村、
　　　志々伎村合併)
　　・生月町　昭和15年4月17日町制施行
　　　(明治22年生月村[生月村、山田村合併])
　　・田平町　昭和29年4月1日町制施行
　　　(田平村、南田平村合併)
　　・大島村　明治22年4月1日村制施行
　　　(大島村、的山村合併)

－

区　　　　　　　　　　　　分 平成25年度 平成24年度 区　　分

徴 税 費 率

実 質 収 支 比 率 1.68

単 年 度 収 支 118,212

歳 出 総 額 24,622,943 収 入 額

　千円　千円

基準財政

歳 入 総 額 23,835,991 24,926,543

経常収支

（対前年度）

歳 入 歳 出 差 引 額 A-B 560,270 303,600 標準財政規模

制限比率

公債費比率

翌年度に繰り越すべき財源 198,337

財調基金

債務負担行為を

減債基金

△ 331,198 起　　　債

積 立 金 670 785

0.79

223,476 105,263実 質 収 支 C-D

336,794

887,352

含む公債費比率

そ の 他繰 上 償 還 金 768,470 1,471,579

内
訳

1,141,166

0

325,577

職員数　Ａ

6.2 6.0

実質赤字比率
連結実質赤字比率

実質公債費比率

00
収 益 事 業 収 入 額

3,464 433,000

特　　　　別　　　　職　　　　員

技能労務職員 7 2,452 350,286

一 般 職 員 310

区　　　　　分

消 防 職 員 76

臨 時 職 員 0

教 育 公 務 員 8

合 計 401 126,669

有

△ 20,202

事　業　名 収　支　額 事　　業　　名
普通会計から

水 道 事 業 有

　千円 　千円

交 通 事 業

平成25年度決算状況平成25年度決算状況平成25年度決算状況平成25年度決算状況

介護保険（保険勘定） 無

の有無 の繰入額
公
営
事
業
等
の
状
況

法適用

病 院 事 業

0

0

無 0観光施設事業

39,321

下 水 道 事 業 無

有 0

無

無

議 会 副 議 長

比　　　率

財政力指数

処 理 の 状 況

347

議 会 議 長 415

教 育 長 535

宅地開発事業 無 0

港湾整備事業 無

712

積立金現在高

H18.4.1

市 長

2,087,934

債務負担行為額

副 市 長 598H21.11.28

将来負担比率

その他（退職手当）

事 務 の 共 同

326

その他（損害補償等）

その他（交通災害共済）

その他（後期高齢者）

 千円

（1人）

（1人）
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平成25年度決算状況平成25年度決算状況平成25年度決算状況平成25年度決算状況 都道府県名

％ ％ ％ ％ ％

うち職員給

　基準税額×

　　　100/75

％ ％

－ － －

適　　　　　用　　　　　税　　　　　率　　　　　の　　　　　状　　　　　況

円 ① 千円 ⑥ 千円

② 千円 ⑦ 千円 ％ ％ ％

③ 千円 ⑧ 千円 42.6 97.6

④ 千円 ⑨ 千円 51.6 92.9

⑤ 千円 49.6 95.4

／ 40.4 88.5

0

2,695,956

10014.7

3,000

1,750

410

400

－

0

2,695,956

29,894

423,672

2,656

1,217,382

県工事負担金

災害復旧事業費

失業対策事業費

2,455,428
内
訳

0

1,652,185

241,938

7.1

1.0

△ 17.9 753,138

56,539

360,180

79.1 △ 3.5

－

14,060,931

10.6 △ 8.4 74,555

内
訳

1,193一時借入金利子 1,193 0.0

98.6

超過課税分

8,173

う ち 人 件 費

18,401,327

66

90.0

H25

99.2

96.8

98.1

99.5

97.6

0.4

97.1

98.2

35.1 △ 1.3

96,539

600

1.3 108,421

55,293

内
訳

補　　　助

単　　　独

内
　
　
訳

補　　　助

単　　　独

繰 入 金

内
 

訳
水 利 利 益 税

鉱 産 税

特別土地保有税

繰 越 金

普　　通　　税

地 方 債

合　　　　　計

諸 収 入

市
町
村
民
税

個
人
分

均等割

△ 0.62,622,785

3.9

個 人 分

法 人 分

軽 自 動 車 税

投 資 的 経 費

増 減 率

0.00 －

67.3

△ 10.1

8,253

0

1,563

0.2

39.6

△ 1.5

△ 0.4

△ 2.5

12.8

0.0

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入 性　　　　　質　　　　　別　　　　　歳　　　　　出

157,566 0.7 △ 11.8

積 立 金

償 還 金 （ 元 金 ） 3,215,345 13.8 △ 20.9

繰 出 金

償 還 金 （ 利 子 ） 372,651

普通建設事業費

0

203,025

投 出 資 金 ・ 貸 付 金

△ 0.6

4,349,551 18.7

前年度繰上充用金

経常収支

比 　　率

14.8

22.7

123,740

202,084

1,007,972

884,232

△ 12.2

0.9

1,640,499 7.0 1.7 1,407,561

4,874,394 20.9

0 0.0

377,274 1.6 55.6 335,000

2,904

3,161,474

13.0

3,688,855 15.8 2.7

公 債 費 3,589,189 15.4 △ 20.0

1.6 △ 10.4

3.2

維 持 補 修 費 198,780 0.9 8.8

補 助 費 等 2,882,822 12.4 2.3

区　　　　　分 決　算　額 構成比

物 件 費 2,432,608 10.5

2,157,346 9.3

区　　　　　分

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

分 担 金 ・ 負 担 金

税　　　等

人 件 費 3,433,734 14.8 △ 4.8

291,127

0

地 方 交 付 税

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

0

32,690

10,959,491

普　　　通

特　　　別 1,534,114

地 方 特 例 交 付 金

震災復興特別

内
訳

3,806

14,211,409

4,316

財 産 収 入

使 用 料

手 数 料

構成比

11.4

0.8

5,361 0.0

決　算　額

2,514,114

34,909

50,578

9,425,371

寄 附 金

国 有 提 供 交 付 金

国 庫 支 出 金

都 道 府 県 支 出 金

小　計　（一般財源）

交 通 安 全 交 付 金

1.2

0.0

0.0

0.1

1.0

0.4

0.0

10.6

6.4

－

0.2

0.0

59.6

0.0

1.1

0.1

46.0

－

5.6

増減率

△ 0.5

△ 4.7

2.3

△ 0.9

－

△ 4.0

△ 0.4

△ 0.7

1.4

303,600

260,464

皆増

3.0

31,180

229,582

0.9

100.0

3.5

100,204

15.6

659.1

7.6

△ 46.2

3,056,456

0

税　　　等

2,701,927

197,960

5,361

220,679

区　　　　　分 決　算　額 構 成 比

2,818,500

23,835,991

△ 19.1 735,802

△ 15.7

△ 91.9

固 定 資 産 税

内訳
純 固 定

交 付 金

市 町 村 民 税

内訳

市町村たばこ税

法 定 外 普 通 税

1,053,726

948,913

104,813

1,236,925

1,229,884

7,041

93,579

1.0

0 0.0 －

238,555 10.8

0.8

0.0

1.9 0.8

0.0 －

目　　的　　税 79,142 2.9 0.8

27,935入 湯 税

事 業 所 税

旧 法 に よ る 税

都 市 計 画 税

法 定 外 目 的 税

51,207

国 民 健 康 保 険 税 878,021 △ 7.4

合　　　　　計 2,701,927 100.0 △ 0.5

150

160
所得割

3,000

標準税率に

対する比率

1.0

市
町
村
民
税

法
人
分

均
等
割

法 人 税 割

50

120

130

経常一般
財源(歳出)

11,678,787

217,806 0.9 △ 4.2

2,605,217

区　　　　　分

524,843

36,656

2.2 △ 26.4

425,851

0

98,992 164.2 87,084

議 会 費

－

91,917

239,432

0

0

△ 2.1 8,1731,140,184

0

11.4 △ 2.5

△ 45.61,224,423

1,043,645

11.2総 務 費

国 民 健 康 保 険 税

現年課税分
滞納

繰越分

15.4

44.5

45.6

45.2

23,275,721

96.5 36.6

96.2

8,866

合　計

100.0 △ 5.5

前年度繰上充用金

徴
　
収
　
率

合　　　　　計

93.9

長崎県 市町名 類型

市 町 村 民 税

公 債 費

諸 支 出 金

区　　　　　分

H24％

商 工 費

土 木 費

消 防 費

災 害 復 旧 費

教 育 費

524,843

2,152,282

市 町 村 税 の 計

固 定 資 産 税

8,173

0

13.8

14.0

26.4

12.6

経常一般
財源(歳入)

15,068,903

7.81,813,730

5.8

2,656,334

増減率

△ 5.9 2,041,386

合　　　　　計

1,109,789

87.2

1.8 △ 37.0

0.0

3.1

0.3 7,041

291,127

0

0

32,690

△ 4.4

39.0

0

8.8

0

0

0.0

配 当 割 交 付 金

株式譲渡所得割交付金

14,211,409

4,316

△ 0.5

97.1

0.0

0

0

3.5

0

45.8

10,959,491

45.5 △ 1.4

11.8

労 働 費

衛 生 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

収 入 済 額

153,374

平戸市

11,027

0.0

23,275,721 100.0 △ 5.515,629,173

124.1 8,020

3,806

Ⅰ－1

11.2

1.0

8.3

14.1

20.6

　千円

3,231,275

1,808,629

6,133,936

17.9

2,489,552

3,522,847

47,294

　千円　千円

9,425,371

1,534,114

　千円

小　　　　　計

13,397,124

2.3 △ 26.4

818,704 3.5

14.7

2,144,974

65,200

△ 23.2

2.7

0.0

9.4

　千円

2.3

0.3

決　算　額 構 成 比 増 減 率

　千円　千円 　千円

11,027 0.1 1,350.9

8,020

2,701,927

197,960

扶 助 費

－

－

－

△ 8.4

△ 1.5

　千円

0.0 △ 85.4

3,589,189

544,640

目　　　的　　　別　　　歳　　　出市　　　　　　　　　　町　　　　　　　　　　村　　　　　　　　　　税

0.0

△ 14.6

　千円

0.0

9.2

△ 20.0

△ 42.7

9.3
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